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XV. Versicherungswesen.

1. Kranke»-Versicherung.")
A.  Hauptergebnisse fur das Deutsche Xeich.

Sctrirbs-
(Fabrik-)
Kranken-

kassen

Gemeindc-
Kranken-
vcrsicherun-
gen

Wrts-
Kranken-
kassen

1 236 736
| 254 058
1 287 650
1 337 962
1 370 822!

355 837
319 856

329 820

3240371 1782614
3326 333! 1846 772.
3450599 1913917,
3660 732 2032 475,
3850858 2 160 074.

| 273932 815 Lol
113992s! 726 140
1244 1451 800 852
335235 1278830> 836007
343694 1372885 919478

5771 46121 703 451,12 808 730
5 360 61020 697 934112 097 022

5612 016!21 979 116! 13 096 441
5 655 92822 572 81113 738 338
5793 032 24 624 79315 038 991

58 465 48312 8iA 872
12 512 506
12 458 99661 639 188,43 501 623
13 228 483 66 326 290,46 974 488
13 736 393 72 381 36449 654 987
14 382 664 77 843 243,54 665 310

9 362 69649 320 086 32 725 757
9 581 58951 958 351,34 559 301
10 023 268j55 114 681,36 396 260
10 512 358,60 098 18539 419 926
10943 71664 423 255,42 765 578

11 218 20150 781 583,36 176 516
10 895 20050 663 739 35 140 740
11 379 98352 839 89537 406 229
11 747 443,55 534 711,39 576 167
12 335 611,61 469 676,43 460 936

— 887 002D8 567 157 43 926905
— 437 574,33 039 77947 988 020
— 330 646438 782 182,51 478 154
241 319,47 002 736,56 053 730
445 413,53 981 182,59 838 515

3 136 386 N 209 244, 9 853 674
2034 483, 9231 763 7 633 231

3282 20522 237 06518 006 500
2592 079,10 360 674 6 202 539

11 045 15353 038 746,41 695 944

10 608 58247 915 392,37 658 797

Es kamtn auf 1 Mit zlied

Oau-

Kranken-

kassen

31 188
31 878
26 566,

24 609,
19 958,

17 354
17 367
14 409
13 386,

10 456!
269 563,
276 540,
259 597!

215 280,
168 454

>F, F.
869 597 1 512 939,14 516 9881 455 010 132

In- Singe- Landcs-
nungs- fchriebcne ! rechtliche
Kranken-

kassen Hiilfskaffen

90 528! 662 360! 63007
100 727, 662 697: 60144
114 581 671 668! 60 543
132081 697 546, 59415
145 811» 730985, 58 603

32703, 277058, 55003

32211, 237941, 18869

39 185 255 625! 19 596

42 1211 239688, 18490

44900 255734 17 790
496 822» 4715217 434 197
521 163, 4 350 344, 382 827
596 876, 4530462, 395 515
666 220 4398 408, 361 241
740 323 4 790689, 357 501

189

Kranken-
kassen
Uberhaupt

7 106 804
7 282 609
7 525 524j
7 944 82»
8337 11

2794027,
2 492 30!

2 703 632!
2763 757
2964 937

46 199 43»

43 686 440,
46 470 023
47 608 226
51 513 788

AL
137 396

919 1611 774 639,14 552 081 1 265 612 136 111 300
829 483 2 086 84014 958 688 1 280 248, 145 684 520
712 40112 514 I»»215 523 426 | 287 160, 155 809 833
577 469,2 912 250,16 208 166 1 220 958 167 810 060

662 3991 238 29512 001 310
725 917 1 490 893 12 222 263
608 378 1 772 125 12 516 579
547 596 2 108 090 13 021 495
425 503 2 388 150 13 606 968

995 649 106 306 >92
971 317 111 509 631
967 735 117 399 026,
948 551 126 656 201
933 540, 135 486 710,

724 1061 283 08912 148 5361 231 173, 113 563 204
767 9261 422 62611 610 725,1 031 246, 111 532 202

682 2401 618 058,11 902 828,1 054 883, 116 884 116

556 2421 836 249 11 989 4091 013 578! 122 253 799
452 371,2 123 83013 110 482 986 875 133 939 781

274899 759 '16 9 183 736,1 986 548 83811 959
289 100 920 617 10 469 584 2 036 | 16!
277 396 1 189»094 11 739 598 2 086 621,105 222 399
296 224 1 575 96913 471 2072 128 141 120 769 326
295 5381 977 519,14 712 797,2 206 600 133 457 564

Im Jahre 1897 kamen von den Krankheitskosten aus:

98 772»
53 808
156 372

104 902

396 713 2 072 309.
260 761 1 359 641!
657 218 6 943 052!

455 354 1 283 904,

413 854,1 770 0461 | 658 906

521 6551 522 86010 618 982,
im Ourchschni >t des Jahres:

Gem.K V. Orts-K.K. Betr.K.K. Bau K.K.!I Inn. K. K. - Eing. H.K.

iMi18M IM>tAl NMjIM, IM 18MI W1 1« | IM Wi
0,-5 0,.; 05« 0,55 045 0,4, 0,5- 0,z4,, 0,z, 0,5- 0,55 0,54
4.5 4.5 6z L=< 844 8,75 294 b55  Lz>
8°« 7,5 'z»771;~>, >4,5° >8,,, 20,74 1-55 72,5

147 143,
126 125,
448 527!,

941305 642

26 914 241
20 699 812
51 730939

143 466,1 21 142 918

865 261 .120 487 91

876 511,j109 722 779

Land s. K. K.K.nbrh.

IM  WIi

0,z°

0,5.
b,°s

1857 | ,8W

0,5« 0,55
6> 2,

>4,7« >4,75 >4,451>7 »i

>) Soweit sie aus dem KrankenvcrsicherungS-Gesetz v. 15. Juni 1883 (Novelle v. 10. April 1892) beruht.
'0 AuBerdem waren versickert in den KnappschaftSkaffen 1893: 466435, 1894: 472 624, 1895: 480 124
1896: 496 946, 1897: 526 067 Personen.



